
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 777 DEL 17/07/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA, MEDIANTE BUONI PASTO
CARTACEI PER IL PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI COMO. DETERMIA A
CONTRARRE. SPESA EURO 41.496,00 IVA COMPRESA. CIG. ZF60AD1013.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 777 del  17/07/2013

OGGETTO: Fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei per il
personale dipendente della Provincia di Como. DETERMINA A CONTRARRE. Spesa
Euro 41.496,00 IVA compresa. CIG:ZF60AD1013.

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO, ECONOMATO, CACCIA

PREMESSO  che il CCNL per il personale del comparto delle Regioni e delle autonomie locali
del 14.09.2000 prevede che l’Ente possa istituire mense di servizio o, in alternativa, attribuire
al personale buoni pasto sostitutivi ;

ATTESO  che l’Ente Provincia, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 26 comma 1 della
legge  488/99, ha aderito alla convezione stipulata da CONSIP per l’acquisto di buoni pasto;

VISTA la determina dirigenziale n. 1695/89 del 10.11.2010, con la quale si aderiva alla
convenzione CONSIP 5 relativa al “Servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni
pasto cartacei” con decorrenza dal 1° gennaio 2001 sino al 28 ottobre 2012;

VISTA la determina dirigenziale n. 1416 del 3.12.2012, con la quale il Servizio Economato, in
attesa dell’uscita della nuova convenzione, ha programmato di poter far fronte alle esigenze
con l’approvvigionamento dei buoni pasto nell’ambito della precedente convenzione sino ad
esaurimento dell’ordinativo originario, tenuto conto della sopraggiunta riparametrazione del
valore facciale dei buoni pasto da Euro 9,00 ad Euro 7,00 in attuazione dell’art. 5, comma 7,
del D.Lgs n. 95 del 6.07.2012;

PRESO ATTO che la nuova convenzione verrà aggiudicata entro il 4° quadrimestre del 2013;

RITENUTO opportuno garantire la prosecuzione del servizio al fine di non creare nocumento al
personale dipendente attraverso l’esperimento di una gara informale mediante cottimo
fiduciario ai sensi del vigente D.Lgs. 163/2006 art. 125;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’art. 192 che prescrive di adottare apposita
Determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole essenziali del
Contratto che si intende stipulare nonché le modalità di scelta del contraente e le ragioni che
ne sono alla base;

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla fornitura buoni pasto cartacei per il personale
della Provincia;

RITENUTO che  per l’acquisto dei succitati buoni pasto la spesa ammonta a circa Euro
41.496,00 iva compresa,

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

DETERMINA

1) che la premessa di cui sopra  è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) che, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000 vengono di seguito individuati ed indicati gli
elementi e le procedure di cui al seguente prospetto, ai fini dell’affidamento del contratto:



Determina n. 777 del  17/07/2013

          Oggetto del contratto: Fornitura di Buoni Pasto cartacei per il Personale della
                                               Provincia di  Como

Fine da perseguire:     Dotare  il personale  della Provincia di Como   di  buoni pasto

Forma del contratto:   Procedure contemplate del D.Lgs 163/02 art. 125

      Criteri di selezione

degli operatori economici:  Operatori del settore  Nazionali

Criterio di selezione:  La selezione dell’offerta viene fatta con il criterio dello

                                   sconto     delle offerte più alto praticato sul valore facciale del
     buono pasto

4) di dare atto che la spesa presunta di Euro 41.496,00 IVA compresa è contenuta nelle
disponibilità dei seguenti capitoli:
- Euro 15.000,00 Cap. 1389
- Euro 11.496,00 Cap. 1346
- Euro  5.000,00  Cap. 1379
- Euro  1.000,00  Cap. 2020
- Euro  3.000,00  Cap. 1349
- Euro  3.000,00  Cap. 1377
- Euro  3.000,00  Cap. 1385.

4) di prendere atto che con il precedente appalto de quo si è verificata un’economia di spesa
pari ad Euro 25,206,35 stabilendo quindi che detta somma ritorni nelle disponibilità dei
sotto elencati capitoli:
- Euro 10.000,00 Cap. 13898 Imp. 85/13
- Euro 11.206,07 Cap. 1346  Imp. 86/13
- Euro     500,00  Cap. 1379  Imp. 87/13
- Euro     500,00  Cap. 2020  Imp. 88/13
- Euro  1.000,28  Cap. 1349  Imp. 89/13
- Euro  1.000,00  Cap. 1377  Imp. 90/13
- Euro  1.000,00  Cap. 1385. Imp. 91/13

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


